
Strompreise 2026

 gültig ab 01.01.2026

Allgemeiner Tarif / Grund-/Ersatzversorgung

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis** Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: keine

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: täglich

25,84 30,75 147,37 175,37 bis 8.500 kWh/Jahr ▪ Kündigungsfrist: 14 Tage

27,57 32,81 0,00 0,00 über 8.500 kWh/Jahr ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

Allgemeiner Tarif / Grund-/Ersatzversorgung

- Schwachlastregelung - ▪ Erstvertragslaufzeit: keine

Arbeitspreis (ct/kWh) ▪ Verlängerung: täglich

netto brutto netto brutto ▪ Kündigungsfrist: 14 Tage

HT bis   8.500 kWh/Jahr 25,13 29,90 157,57 187,51 ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

HT über 8.500 kWh/Jahr 26,86 31,96 87,97 104,68 ▪
NT 21,57 25,67

Solling - Strom

▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis** Euro/Jahr ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

netto brutto netto brutto ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

25,00 29,75 155,41 184,94 bis 15.000 kWh/Jahr ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

26,04 30,99 0,00 0,00 über 15.000 kWh/Jahr

Nachtspeicherheizung ( Sondervereinbarung)

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis** Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

21,08 25,09 115,20 137,09 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

21,80 25,94 Tarifsteuerung ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

Raumheizung ▪ Schaltzeiten: NT 22.00 Uhr - 6.00 Uhr

netto brutto

21,08 25,09

Wärmepumpen ( Sondervereinbarung )

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis** Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

21,08 25,09 115,20 137,09 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

117,60 139,94 Zweitarifzähler ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

21,80 25,94 Tarifsteuerung ▪
Zweitarif

25,25 30,05 HT (Hochtarif) ▪ Sperrzeiten: 08:00 - 09:00h 

21,57 25,67 NT (Niedertarif) 10:00 - 12:00h

17:30 - 19:30h 

Ladestrom

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis** Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

21,08 25,09 115,20 137,09 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

21,80 25,94 Tarifsteuerung ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

▪ Sperrzeiten: 08:00 - 09:00h 

10:00 - 12:00h

17:30 - 19:30h 

** der Grundpreis erhöht sich nach MsbG, sofern eine moderne oder intelligente Messeinrichtung vorhanden ist.

In den o.a. Preisen sind die gesetzlichen Umlagen sowie die Stromsteuer (z.Zt. 2,05 ct/kWh) enthalten.

Die Brutto-Preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z.Zt. 19%).

  Grundpreis (Euro/Jahr)**

* gilt für Verträge, die bis zum 28.02.2022 abgeschlossen worden sind. Verträge ab dem 01.03.2022 werden auf unbestimmte Zeit 

verlängert mit einer vierwöchigen Kündigungsfrist.

Schaltzeiten: HT 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 

                       NT 22.00 Uhr - 06.00 Uhr

Schaltzeiten: HT 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 

                      NT 22.00 Uhr - 06.00 Uhr


